РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2017                                                                                                        № 23

                                                    с.Николо-Александровка

Об      утверждении    положения

«Об учетной политике для целей

налогообложения» администрации

Николо-Александровского сельсовета
          На основании Налогового кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

             1.Утвердить Положение «Об учетной политике для целей налогообложения» администрации Николо-Александровского сельсовета (прилагается).
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить     на главного специалиста, главного бухгалтера администрации Николо-Александровского сельсовета  Васюхно И.М.

Глава Николо-Александровского

сельсовета

                                                Г.Т.Панарина
Утверждено

постановлением

главы администрации

Николо-Александровского сельсовета
от 12.04.2017 г. № 23
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ   УЧЕТНОЙ   ПОЛИТИКЕ для целей налогообложения

1. Ведение налогового учета возлагается на бухгалтерию, возглавляемую главным бухгалтером.

Налог на прибыль организаций, НДС

Администрация Николо-Александровского  сельского поселения  не является плательщиком налога на прибыль, НДС, в связи с тем, что предпринимательской и иной приносящей доход деятельностью не занимается.

Для налогового учета облагаемых и не облагаемых операций вести на следующем номере счета 401 10 «Доходы текущего финансового года» по статьям:

- 130 «Доходы от оказания платных услуг»

- 180 «Прочие доходы».

Основание: пункт 14 статьи 250 Налогового кодекса РФ.

Транспортный налог

Порядок ведения налогового учета

2. Налогооблагаемую базу формировать исходя из наличия всех транспортных средств, зарегистрированных как имущество администрации.
Основание: глава 28 Налогового кодекса РФ, региональный Закон «О транспортном налоге» .

3. Для целей настоящего пункта включать в налогооблагаемую базу транспортные средства, находящиеся на ремонте и подлежащие списанию, до момента снятия транспортного средства с учета или исключения из госреестра в соответствии с законодательством России.

Налог на имущество организаций

Порядок ведения налогового учета

4. Налогооблагаемую базу по налогу на имущество формировать согласно статьям 374, 375 Налогового кодекса РФ.

Основание: глава 30 Налогового кодекса РФ.

5. Налоговую ставку применять в соответствии с законодательством региона.
Основание: статья 372 Налогового кодекса РФ.

6. Уплачивать налог и авансовые платежи по налогу на имущество в региональный бюджет по местонахождению учреждения в порядке и сроки, предусмотренные статьей 383 Налогового кодекса РФ.

Земельный налог

Порядок ведения налогового учета

7. Налогооблагаемую базу по земельному налогу формировать согласно статьям 389, 390, 391 Налогового кодекса РФ.
Основание: глава 31 Налогового кодекса РФ.

8. Налоговую ставку применять в соответствии с местным законодательством согласно статье 394 Налогового кодекса РФ.

9. Уплачивать налог и авансовые платежи по земельному налогу в местный бюджет по местонахождению учреждения и его структурных подразделений в порядке и сроки, предусмотренные статьей 396 Налогового кодекса РФ.

Заключительные положения

10. Изменения в учетной политике в целях налогообложения  вносить только в двух случаях:

1) при изменении применяемых методов учета;

2) при изменении законодательства о налогах и сборах.

Основание: статья 8 Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ.

В первом случае изменения в учетную политику для целей налогообложения принимаются с начала нового налогового периода (со следующего года). Во втором случае– не ранее момента вступления в силу указанных изменений.